statistik.steiermark.at

Anteil der unselbstéandig Beschéftigten nach Wirtschaftsklassen (in %)

Frauen Manner Gesamt

ONACE 2025

A - Land-und Forstwirtschaft, Fischerei

B - Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

C - Herstellung von Waren

D - Energieversorgung

E - Wasserversorgung/Abwasser-/Abfallentsorg./Beseit. v. Umweltverschmutzungen
F - Bau

G - Handel

H - Verkehr und Lagerei

| - Beherbergung und Gastronomie

J - Verlagswesen, Rundfunkt sowie Erstellung und Verbreitung von Medieninhalten

K - Telekom./Softwareentw./IT-Beratung/Erbringung von sonst. Dienstl. der IT u. d. Computerinfrastr.

L - Erbringung von Firanz- und Versicherungsleistungen

M - Grundstticks- und Wohnungswesen

N - Erbringung von wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen
O - Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen
P - Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung
Q - Erziehung Und Unterricht

R - Gesundheits- und Sozialwesen

S - Kunst, Sport Und Erholung

T - Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

U - Private Haushalte

V - Exterritoriale Organisationen Und Korperschaften

X - Sonstige

Karenz/Prasensdienst

Gesamt

1.2
25
13
54
4,6
20,1
4,2
15,4
0,9
3,0
0,1
0,0
0,0
2,7
100,0

Ver | juni 2024 2025
15

0,3
28,3
1,0
0,9
12,0
9,9
6,8
3,7
0,3
2,6
18
0,8
4,3
59
10,4
2,4
34
0,9
2,2
0,0
0,0
0,0
0,5
100,0

Das Land
Steiermark

Ver. . Ve
in PP Juni 2024 | Juni 2025 n PP

13
0,2
20,2
0,7
0,6
74
12,4
4,6
4,8
0,3
2,0
2,1
1,0
4,8
53
14,9
3.2
9,0
0,9
2,6
0,1
0,0
0,0
15
100,0

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation; Rundungdifferenzen méglich ; Ab Janner 2025 ist eine neue ONACE-Klassifikation fir die wirtschaftlichen Tatigkeiten giiltig. Die bisher
verwendete Version 2008 ist nicht kompatibel mit der neuen Version 2025. Fiir Datenabfragen ab Janner 2025 wird die neue ONACE2025-Klassifikation verwendet; Zeitrei mit einem

"ONACE2", "ONACE4" und "Wirtschaftsklasse" nicht mehr maglich!

hsel 2024/2025 sind daher fir die Variablen



