



Anteil der unselbständig Beschäftigten nach Wirtschaftsklassen (in %)			
Anteil der unselbständig Besch		· · · · · ·	
	Frauen	Männer	Gesamt
ÖNACE 2025	Juni 2024 Juni 2025 Ver. in PP	Juni 2024 Juni 2025 Ver. in PP	Juni 2024 Juni 2025 Ver. in PP
A - Land-und Forstwirtschaft, Fischerei	1,1	1,5	1,3
B - Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden	0,1	0,3	0,2
C - Herstellung von Waren	10,8	28,3	20,2
D - Energieversorgung	0,3	1,0	0,7
E - Wasserversorgung/Abwasser-/Abfallentsorg./Beseit. v. Umweltverschmutzungen	0,3	0,9	0,6
F - Bau	2,1	12,0	7,4
G - Handel	15,4	9,9	12,4
H - Verkehr und Lagerei	2,1	6,8	4,6
I - Beherbergung und Gastronomie	6,1	3,7	4,8
J - Verlagswesen, Rundfunkt sowie Erstellung und Verbreitung von Medieninhalten	0,4	0,3	0,3
K - Telekom./Softwareentw./IT-Beratung/Erbringung von sonst. Dienstl. der IT u. d. Computerinfrastr.	1,2	2,6	2,0
L - Erbringung von Firanz- und Versicherungsleistungen	2,5	1,8	2,1
M - Grundstücks- und Wohnungswesen	1,3	0,8	1,0
N - Erbringung von wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen	5,4	4,3	4,8
O - Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen	4,6	5,9	5,3
P - Öffentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung	20,1	10,4	14,9
Q - Erziehung Und Unterricht	4,2	2,4	3,2
R - Gesundheits- und Sozialwesen	15,4	3,4	9,0
S - Kunst, Sport Und Erholung	0,9	0,9	0,9
T - Erbringung von sonstigen Dienstleistungen	3,0	2,2	2,6
U - Private Haushalte	0,1	0,0	0,1
V - Exterritoriale Organisationen Und Körperschaften	0,0	0,0	0,0
X - Sonstige	0,0	0,0	0,0
Karenz/Präsensdienst	2,7	0,5	1,5
Gesamt	100,0	100,0	100,0

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation; Rundungdifferenzen möglich; Ab Jänner 2025 ist eine neue ÖNACE-Klassifikation für die wirtschaftlichen Tätigkeiten gültig. Die bisher verwendete Version 2008 ist nicht kompatibel mit der neuen Version 2025. Für Datenabfragen ab Jänner 2025 wird die neue ÖNACE2025-Klassifikation verwendet; Zeitreihen mit einem Jahreswechsel 2024/2025 sind daher für die Variablen "ÖNACE2", "ÖNACE4" und "Wirtschaftsklasse" nicht mehr möglich!